mine. intellectus spiritalis archanum. Haec sic quae pecuniam solvunt de
bitum reddunt. nec pro euacuant senioris nomini. quod totum sortis ad nu-
mum usque. quae unquam solutionis genere quattuor uniuersa soluat. sic co-
pensatione carnis actuusque reliquos. ut satisfactione quae unquam
peccati pena dissolvit. Non ociosum est. quod non graecum sic alibi duo. Non
asse. non denarium. sed quadrante hoc posuit loco. Quadrantaria enim pro
mutatio quaedam uelut est compensatio. cum aliud reddit. aliud signi-
ficat solutum. Ita hic aut pro carnis redimitur iniuria. aut
iniuriae estimatione. pena laxatur. Quadrante autem in balneis dare
solere reminiscimus. cuius oblatione ut unquam lauandi accipit fa-
cultatem. ita hic accipit eluendi. quod unquam cuiusque peccatum susceptae ge-
neris editionis eluit. cum tamdiu exercet noxam penam. ut commissi
supplicia erroris expendat. De galileis autem illis quoque sanguine
pilatus misceuit cum sacrificiis eorum. figura quaedam uidetur. eos tangens quod eo
actu diabolico non pure offerunt sacrificium. quoque oratio in peccatum.
sic de iuda scriptum est peccatore. qui peccatione sanguinis
amei non sacrificia positum cogitabat.

De arbore ficus. xl.

ARBOROY ficus quaedam habuit plan
tata. in uinea sua. Quod si uult quod in
euangelio suo dominus ficus parabola frequentiter inducit. Habet enim alibi.
quod iussu domini uiriditas omnis ligni huius frondentis aruerit. Unde
intellegimus omnium creatorem. qui potest impare naturis. ut uel arescant
subito uel uirescant. Alibi extenerrudine arboris huius et foliis com-
memorat comae solere gemitu aduentum. utroque significans iuda-
ice plebis inanem quae pretendebat gloriam uelut flore in aduentu domini
decidisse. quod operibus infructuosa durabat. iudicii die uelut gemitu
aduentum qui adulti fructus terrarum omnium reddunt ex plenitudine
ecclesie in qua iudei quoque credituri sunt esse merendum. Etiam hic quod altioris
sensus aliquid gramus archanum. ficus inuenta est. Habet enim uinea

¶

55
77